LEER DETENIDAMENTE ANTES DE LA INSTALACIÓN
No tire este manual,
guárdelo para posteriores consultas.
Una instalación incorrecta tendrá un
efecto negativo sobre la garantía.
Intercambiador de calor
Instrucciones para la instalación
& manual de servicio

(primario)
Caudal
(secundario)
Caída de
la presión
(primaria)
Caída de la
presión
(secundaria)
Presión
de
servicio
Peso
Acero
inoxidable
EHE25SS 25kW 1.5”/
50mm
26/34mm /
1” BSP m
0.7M³/h /
150gp/h
6M³/h /
1300gp/h
1.4Kpa /
0.2psi
3.8Kpa /
0.55psi
3 bar 2Kgs
EHE40SS 40kW 1.5”/
50mm
26/34mm /
1” BSP m
1.5M³/h /
330gp/h
9M³/h /
2000gp/h
2.5Kpa /
0.36psi
8.8Kpa /
1.27psi
3 bar 3Kgs
EHE70SS 70kW 1.5”/
50mm
26/34mm /
1” BSP m
3M³/h /
660gp/h
13M³/h /
2800gp/h
6.0Kpa /
0.86psi
13.7 /
1.98psi
3 bar 4Kgs
Titanio
EHE25T 25kW 1.5”/
50mm
26/34mm /
1” BSP m
0.7M³/h /
150gp/h
6M³/h /
1300gp/h
1.4Kpa /
0.2psi
3.8Kpa /
0.55psi
3 bar 2Kgs
EHE40T 40kW 1.5”/
50mm
26/34mm /
1” BSP m
1.5M³/h /
330gp/h
9M³/h /
2000gp/h
2.5Kpa /
0.36psi
8.8Kpa /
1.27psi
3 bar 3Kgs
EHE70T 70kW 1.5”/
50mm
26/34mm /
1” BSP m
3M³/h /